lareira-
bi®etanol pt

TORONTO - LAREIRA A BIOETANOL SUSPENSA NO TECTO - 2 FACES
BI0-40-002

A Toronto é uma lareira a bioetanol de montagem no teto, elegante e marcante, projetada para criar uma atmosfera Unica em
qualquer espaco. A lareira apresenta aberturas em ambos os lados, permitindo que as chamas sejam apreciadas de varios
angulos. Inclui um queimador de 1,5 litros, proporcionando até 6 horas de tempo de queima por enchimento. A lareira ndo
requer conexdo elétrica e é facil de instalar. Este modelo também estd disponivel na cor branca e pode ser encomendado em
varias alturas para acomodar diferentes alturas de teto.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Dimensao
145
235
190
165
Profundidade 40 cm
Comprimento/Largura 60 cm
Peso 25 kg
Queimador
Poténcia de calor (max) 2,2 kW

Chaminé Ndo é requerida
Controlo Remoto Nao
Taxa de mudanca de ar 1

recomendada

Queimadores

1,5 Litros Deluxe

Comprimento da chama 24 cm
Tamanho minimo do quarto 45 m3
Requer electricidade Nao

Tempo de combustao 6 horas
Ajustavel Sim

Controlo Manual
Capacidade 1,5 Litro
Combustivel Bioetanol
Consumo 0,25 I/h

Tipo

Montagem Lareira a bioetanol de tecto
Garantia 2 anos

Uso Interior
Fabricante ScandiFlames
Aparéncia

Material Aco

Cor Preto

Vidro incluido Nao




TECHNICAL DRAWING

40 cm

60 cm



TECHNICAL DRAWING

40 cm

- 60 cm



TECHNICAL DRAWING

(]

40 cm

40 cm



TECHNICAL DRAWING

235 cm

190 cm

165 cm

145 cm

OO S



http://www.tcpdf.org

