

TORONTO - LAREIRA A BIOETANOL SUSPENSA NO TECTO - 2 FACES

BIO-40-002

A Toronto é uma lareira a bioetanol de montagem no teto, elegante e marcante, projetada para criar uma atmosfera única em qualquer espaço. A lareira apresenta aberturas em ambos os lados, permitindo que as chamas sejam apreciadas de vários ângulos. Inclui um queimador de 1,5 litros, proporcionando até 6 horas de tempo de queima por enchimento. A lareira não requer conexão elétrica e é fácil de instalar. Este modelo também está disponível na cor branca e pode ser encomendado em várias alturas para acomodar diferentes alturas de teto.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Especificações principais

Tipo de produto	Lareira a bioetanol de tecto
Marca	ScandiFlames
Utilização	Interior
Garantia	2 anos

Dimensões & Peso

Comprimento/Largura	60 cm
Altura	235 cm
Altura	190 cm
Altura	165 cm
Altura	145 cm
Profundidade	40 cm
Peso	25 kg

Especificações Técnicas

Tamanho mínimo do quarto	45 m³
Combustível	Bioetanol
Tempo de queima até	6 horas
Capacidade	1,5 Litro
Potência de calor (máx)	2,2 kW
Consumo	0,25 l/h
Taxa de mudança de ar recomendada	1

Especificações do queimador

Ajustável	Sim
Controlo	Manual
Modelo de queimador	1,5 Litros Deluxe
Comprimento da chama	24 cm
Controlo Remoto	Não

Material e aparência

Material	Aço
Cor	Preto
Vidro incluído	Não





Detalhes de instalação

Exaustão/Chaminé	Não é requerida
Requisitos de energia	Não







